



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SECRETARIA DE OBRAS - SECOP
COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO DE OBRAS

CONTRATADA
SERVIÇOS

PERÍODO
CIDADE

EIP SERVIÇOS DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO LTDA
INSTALAÇÃO, RETIRADA E SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIAS DE VIAS PÚBLICAS E DEMAIS
SERVIÇOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NESTE DOCU-
MENTOS (ATRAVÉS DO CONVÊNIO PMCG-ELETOBRÁS Nº - PRF - TCT 017/2022)
17 DE JULHO DE 2023 À 12 DE AGOSTO DE 2023
CAMPINA GRANDE/PB

1ª MEDIÇÃO DO CONTRATO Nº 2.08.009/2023 - SECOP/PMCG - PREGÃO ELETRÔNICA Nº 146/2022 - CPL/SECOP/PMCG

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANTIDADES				QUANTIDADES REALIZADAS										
		CONTRATO Nº 2.08.012/2023				Acum.	Medido no	Acum.		Saldo		Valor do	Acum. Período		Saldo	
		TIPO	QUANT.	PREÇOS UNIT. (R\$) BDI	S-TOTAL	Anter.	Período	Quant.	%	Quant.	%	Período	Valor	%	Valor	%
1	SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIA CONVECCIONAL				178.799,00											
1.1	SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIA CONVENCIONAL POR LUMINÁRIA LED ATÉ 10 METROS DE ALTURA, INCLUSIVE BRAÇO	SERV/UN	1.439,00	65,00	93.535,00		237,00	237,00	16%	1.202,00	84%	15.405,00	15.405,00	16%	78.130,00	84%
1.2	SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIA CONVENCIONAL POR LUMINÁRIA LED ATÉ 10 METROS DE ALTURA, EXCLUSIVE BRAÇO	SERV/UN	515,00	50,00	25.750,00		151,00	151,00	29%	364,00	71%	7.550,00	7.550,00	29%	18.200,00	71%
1.3	SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIA CONVENCIONAL POR LUMINÁRIA LED ACIMA DE 10 METROS DE ALTURA, EXCLUSIVE BRAÇO	SERV/UN	763,00	78,00	59.514,00		220,00	220,00	29%	543,00	71%	17.160,00	17.160,00	29%	42.354,00	71%
VALOR TOTAL DO CONTRATO R\$					178.799,00							40.115,00	40.115,00	22%	138.684,00	78%

Importa a presente medição em R\$ 40.115,00 (Quarenta mil cento e quinze reais)

Certifico que os materiais ou serviços constantes do presente recibo foram integralmente recebidos ou prestados

Em, 17/08/23

Genildo da Silva Oliveira - Engenheiro
CREA 1601438729 - Matr. 29235-PMCG / SECOP

Certifico que os materiais ou serviços constantes de presente recibo foram integralmente recebidos ou prestados

Em, 17/08/2023

Matheus Pinto Costa - Engenheiro
CREA 161550130-5 Matr. 29678-PMCG/SECOP